VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7182/VPCP-KGVX
V/v hoàn thiện hồ sơ Nghị quyết theo ý kiến thẩm tra của Thường trực UBVHGDTNTN và NĐ của Quốc hội
	Hà Nội, ngày 16 tháng 09 năm 2014

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Xét báo cáo của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại văn bản số 4969/BGDĐT-BPTTr ngày 12 tháng 9 năm 2014 về việc hoàn thiện hồ sơ Nghị quyết theo ý kiến thẩm tra của Thường trực Ủy ban Văn hóa, Giáo dục, Thanh niên, Thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:

1. Căn cứ ý kiến thảo luận của Chính phủ về 3 phương án biên soạn sách giáo khoa, giao Bộ Giáo dục và Đào tạo lựa chọn trình Quốc hội 01 phương án và nêu thêm các phương án còn lại để tham khảo.

2. Về các nhiệm vụ nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên; đầu tư chuẩn hóa cơ sở vật chất trường lớp: Đây là những nhiệm vụ đã và cần tiếp tục triển khai (kể cả khi không đổi mới chương trình, sách giáo khoa). Vì vậy, trong Đề án trình Quốc hội chỉ nên nêu những công việc cần thiết và trực tiếp liên quan đến việc biên soạn, thẩm định và tập huấn giáo viên thực hiện theo chương trình, sách giáo khoa mới.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để quý Bộ biết, thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);
- Văn phòng Quốc hội;
- UBVHGDTNTN&NĐ của QH;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Khắc Định, Trợ lý TTCP, TTK HĐGD, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: V.III, PL: TH, TKBT;
- Lưu: VT, KGVX (3).VM
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Khắc Định